27 *February* 1519-20

Congregacione Facultatis Arcium tenta 27 die mensis Februarii anno quo supra in novis scolis Arcium. Admissi erant determinantes ad responsiones Quadragesimales qui prestiterunt juramenta solita et consueta. Item pro intrantibus electi erant temptatores viz. magister Alexander Ayton, magister David Mows, magister Malcolmus Aycroy et magister Andreas Irland. Jurati erant ut moris est. Quo ad receptionem intrantium dabat Facultas ipsi Decano [potestatem] eos recipiendi in sua camera. Et quia magister Robertus Bannerman fuit continuatus in officio bursarii Facultatis Arcium usque ad diem date presentis Congregationis Facultas elegit certos computatores ad audiendum suum comptotum viz. magistrum Robertum Schanwel, magistrum Georgium Fern, magistrum Alexandrum Bawfour et magistrum David Gwnd, unacum Decano habente potestatem convocandi quos voluerit.

31 March 1520

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis Arcium ultimo die mensis Marcii anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo. Electi erant in provisores pro festo Sancti Johannis Ewangeliste ante portam Latinam magister Malcolmus Aycroy et magister David Mows. Eodemque die supplicatum erat ut determinantes poterant simul respondere ter in feria secunda proxima. Cui supplicacioni Facultas annuit secundum formam et modum conclusionis desuper prius edite in folio septimo<sup>1</sup> columna prima.

1519-1520

fol. 145<sup>r</sup><sup>2</sup>Nomina Determinancium anno Domini 1520<sup>3</sup>*In Collegio primus actus*

Willelmus Chesum, solvit  
Willelmus Drummond, solvit  
Jacobus Rolland  
David Gowrlay

*In loco Sancti Leonardi primus actus*

Johannes Pebilis  
Duncanus Dunkanson  
Dominus Andreas Cowper  
Johannes Meffan  
Johannes Almont

*Secundus actus in Collegio*

Dominus Willelmus Oliphant, determinavit sed non respondit in quadragesima, solvit tamen  
Johannes Bawfour  
Jacobus Mylis

*In Collegio tertius actus*

Johannes Jakson, solvit  
Willelmus Halkarston, solvit

*In Collegio Sancti Leonardi secundus actus*

Robertus Richartson  
Allexander Schand  
Johannes Donaldson  
Allexander M<sup>r</sup> Kalpy  
Andreas Bynnyng  
Mauricius M<sup>r</sup> Clayn  
Jacobus Ferly

*In Pedagogio*

Alexander Grant, solvit  
Henricus Petkarn, solvit  
Andreas Fowlayr

4 May 1520

Congregacione<sup>4</sup> Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem quarto Maii anno quo supra pro aliquibus tangen-

<sup>1</sup> Changed from *sexto*. The reference is seven folios back, i.e. folio 137, *recto* (*columna prima*), Congregations of 6 March 1513-14 and 8 April 1514.

<sup>2</sup> Peter Chaplain continues his customary heading to each page.

<sup>3</sup> *sic*: that is, the academic year 1519-1520. The editor of *Early Records* has altered the year to 1519.

<sup>4</sup> There is a pointing hand in the margin opposite this word.

tibus libertatem et privelegia eiusdem Facultatis. Quia compertum est nonnullos magistros aliasque personas contra eorum juramenta (quibus astricti sunt libertatem et privelegia dicte Facultatis pro posse defendere et procurare ad quemcumque statum devenerint) ad<sup>1</sup> reverendissimum dominum nostrum dominum Archiepiscopum Sanctiandree<sup>2</sup> super defectibus et excessibus factis per membra dicte Facultatis immediate, omissis mediis scilicet regentibus Decano et Rectore Universitatis, queremoniam non parvam exposuisse et plus quam par erat aggravasse in grave dampnum et preiudicium privelegiorum et libertatis dicte Facultatis et Universitatis, notam periurii temere incurrentes, ideo perpetuis futuris temporibus irrevocabiliter nullo contradicente [Facultas] sanxit<sup>3</sup> et statutum fieri mandavit, quod si contingat aliquem studentem in Facultate Arcium delinquere fiat querela immediate ad regentes suos, quibus necligentibus procedat ad Decanum dicte Facultatis, ipsoque necligente ad Facultatem Arcium congregandam per assessores Decano eiusdem. Et ibi fiat statutum<sup>4</sup> sub pena xl s. conformiter ad statutum Universitatis factum de appellandibus a Rectore, sic quod non liceat ulterius ascendere vel procedere nisi ipsa Facultas velit consentire quatenus procedatur ad Rectorem Universitatis et ipsam Universitatem dumtaxat.

15 May 1520

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem xv<sup>o</sup> mensis Maii anno quo supra. Facultas continuavit temptatores in examinatores viz. magistrum Alexandrum Ayton, magistrum Malcolmum Aycroy, magistrum David Mows et magistrum Andream Irland juniorem, quos Decanus monuit sub pena periurii prestare juramentum consuetum et ad statuta rigorese observanda sub simili pena, qui simpliciter juraverunt statuta secundum rigorem observare. In eadem eciam Congregacione dispensatum est

<sup>1</sup> *ideo scored out before ad.*

<sup>2</sup> Andrew Forman, provided 13 November 1514, but not admitted to the temporalities until February 1515-16 (Dowden, *Bishops*, 39).

<sup>3</sup> *sanctivit* in text.

<sup>4</sup> *status* in text.

cum intrantibus in cameris ad viii dies et propterea contribuere Facultati x. s.

23 May 1520

fol. 145<sup>v</sup>